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Meslek Seçmek                                  

Hayat Seçmektir   
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ÇUBUK ĠLÇE HARĠTASI 

Çubuk İlçe Haritası 
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Geçmişte sayısız medeniyet kurmuş milletin çocukları 

olduğumuzu ispat etmek için yapmamız lazım gelen şeylerin 

hepsini yaptığımızı ileri süremeyiz; bu güne ve yarına 

bırakılmış daha büyük işlerimiz vardır. Herhangi bir amaca 

ulaşmakla yetinmeyeceğiz. Durmadan daha ileriye varmak 

için çalışacağız 
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Korkma! Sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak, 

Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak. 

O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak; 

O benimdir, o benim milletimindir ancak. 

 

Çatma, kurban olayım, çehreni ey nazlı hilal! 

Kahraman ırkıma bir gül; ne bu şiddet, bu celal? 

Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helal... 

Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklal. 

 

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım, 

Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım. 

Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım, 

Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım. 

 

Garbın afakını sarmışsa çelik zırhlı duvar, 

Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var. 

Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar, 

“Medeniyet” dediğin tek dişi kalmış canavar? 

 

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma sakın, 

Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın. 

Doğacaktır sana vadettiği günler Hakk’ın, 

Kim bilir, belki yarın belki yarından da yakın. 

 

Bastığın yerleri “toprak” diyerek geçme, tanı, 

Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 

Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır atanı, 

Verme, dünyaları alsan da bu cennet vatanı. 

 

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda? 

Şüheda fışkıracak, toprağı sıksan şüheda. 

Canı, cananı, bütün varımı alsın da Hüda, 

Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda. 

 

Ruhumun senden İlahî, şudur ancak emeli: 

Değmesin mabedimin göğsüne namahrem eli. 

Bu ezanlar, ki şehadetleri dinin temeli, 

Ebedî, yurdumun üstünde benim inlemeli. 

 

O zaman vecdile bin secde eder, varsa taşım, 

Her cerihamdan, İlahî, boşanıp kanlı yaşım, 

Fışkırır ruhumücerret gibi yerden naaşım, 

O zaman yükselerek arşa değer belki başım. 

 

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilal! 

Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helal. 

Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal. 

Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet; 

Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklal. 

Mehmet Akif ERSOY 

ĠSTĠKLAL MARġI 
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  SUNUġ Murat ASLAN                                                                                      
Çubuk İlçe Milli Eğitim  Müdürü 

SEVGĠLĠ ÖĞRENCĠLER 

            Bu düĢünce ile hazırladığımız kitapçıkta Ġlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü‟müzde yer alan 5 Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerimizi 17 Alan 
ve 42 dal ile tanıtmayı amaçladık. Teog sonucuna göre geleceğiniz mesleği 
seçerken size rehberlik edeceğini umduğumuz bu çalıĢmamızdan 
yararlanmanız dileğiyle hayatta baĢarılar diliyorum. 
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Bu düĢünce ile hazırladığımız kitapçıkta Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü‟müzde 
yer alan 5 Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerimizi 17 Alan ve 42 dal ile 
tanıtmayı amaçladık. Teog sonucuna göre geleceğiniz mesleği seçerken size 
rehberlik edeceğini umduğumuz bu çalıĢmamızdan yararlanmanız dileğiyle 
hayatta baĢarılar diliyorum. 

  
SUNUġ 

Ömer İPEK                                                                                 
Şube  Müdürü 
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MESLEKİ TANITIM VE YÖNELTME 
 
Ġnsan yaĢamının yüzde 70′ine yakının iĢyerinde geçtiği 

bilinmektedir. Bu gerçek meslek seçiminin bireyin yaĢamında ne kadar 
önemli olduğunu göstermektedir. Bu nedenle Mesleki Rehberlik ve  
Yöneltme çalıĢmaları ile geleceğe hazırlamaya çalıĢtığımız gençlerin 
ĠLGĠ, YETENEK VE  DEGERLERĠ doğrultusunda mesleklerini seçip 
öğrenim  görmelerini sağlayarak mutluluklarının ve  hayat kalitelerinin  
artırılması hedeflenmektedir.  

Meslek seçimi aĢamasında olan bireyin kendisi için doğru ve isabetli 
bir karar verebilmesi kendi,  ilgi  yetenek ve  değerlerinin farkında 
olması gerekir. Bu özelliklerini nasıl kullanacağına dair öngörü ve  
profesyonel yardıma gereksinim duymaktadır. Bu ihtiyaçtan yola 
çıkarak ilçemiz okullarında eğitim  gören 7.8.9.10. sınıf  öğrencilerine 
ve ailelerine ulaĢılmayı amaçlayan ilçe eylem planımız  hazırlanmıĢtır.  

Kalkınma Planları ve Milli Eğitim ġurasında alınan karalar gereği  
Ortaöğretimde Mesleki ve Teknik Eğitimin Avrupa Birliği Ülkelerinde 
olduğu gibi çağ nüfusunun %65„inin Meslek ve Teknik Ortaöğretimde 
,%35 „inin ise Genel Ortaöğretimde öğrenim görmesi 
hedeflenmektedir., 

Mesleğimi Seçiyorum kitabının amacı ;  
Ġlçemizdeki öğrencilerin   Ġlgi, Yetenek Ve Değerleri doğrultusunda 

mesleklerini seçerek öğrenim  görmelerine fırsat vermek imkân 
hazırlamak.  

Ġlçemizdeki Meslek okulları ve özelliklerini tanıtmak  
Ortaöğretimde ilçe genelinde mesleki Eğitim oranının yükselmesi 

sağlamak 
Öğrencilerin baĢarılı ve mutlu olacakları Alan ve Dal seçimi için 

rehberlik yapmak 
Öğrencilerle birlikte velilerinde meslek okullarını tanımalarını 

sağlamak. 
Sizin, ailenizin ve ülkemizin Geleceği için Hayırlı olması dileğiyle 

Tüm Öğrencilerimize BaĢarılar Dileriz. 
 
 

Çubuk 
Mesleki Tanıtım ve Yöneltme 

Komisyonu 
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KiĢinin gelecekteki yaĢam tarzını belirlenmesinde dönüm noktası olan 
mesleğini seçmesi; doğru ve isabetli karar vermesi tüm hayatının kalitesini ve 
mutluluğunu etkiler. KiĢinin mutluluğunda doğrudan etkili olan faktörlerin en 
önemlisi; çalıĢma hayatıdır. 

ÇalıĢma hayatında ve özel hayatta mutlu olmanın, iyi bir kariyer elde 
etmenin ilk adımı kiĢiliğe uygun meslek seçmekle mümkündür. Kendine uygun 
meslek seçmiĢ olan kiĢilerin iĢlerini severek yaptığını, mesleğinde ilerlediğini, 
böylece hem coĢkulu hem mutlu hem de verimli olarak yaĢamlarını 
sürdürdüğünü gözlemekteyiz. 

Buna karĢılık yetenekleri ve ilgilerine uygun olmayan meslek seçen 
kiĢilerin ise; çalıĢmaya karĢı isteksiz, iĢe devamsız oldukları, iĢ verimleri 
düĢük, yeniliklere direnen ve her zaman mesleklerini değiĢtirme gayreti içinde 
olan bireyler oldukları görülmektedir. Bu, hem mutsuzluğu yaĢayarak 
çalıĢmaya gayret eden kiĢi için hem de iĢveren için çalıĢma hayatında 
istenmeyen bir durumdur. 

 

Meslek seçmek; 
hayat biçimini seçmek demektir. Bu nedenle 
doğru ve gerçekçi seçim yapılması önemlidir. 

KĠġĠYE UYGUN MESLEK SEÇĠMĠNĠN ÖNEMĠ 
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MESLEK SEÇĠMĠ 

KiĢilerin belli bir eğitimle edindikleri ve hayatlarını kazanmak için 
sürdürdükleri düzenli ve kurallı faaliyetler bütünü olarak tanımlanabilir. 
Meslekler, gerektirdiği nitelikler ve sağladıkları olanaklar yönünden çok 
çeĢitlilik gösterirler. 

ÇağdaĢ bir toplumda kiĢinin en önemli geliĢim görevlerinden biri mesleğini 
seçmesidir. Bu seçimi yaparken önemli olan, bir kiĢinin sahip olduğu 
özellikleri en iyi kullanabileceği ve beklentilerini en iyi biçimde karĢılayacak 
olan mesleği seçebilmesidir. 

Meslek seçmek; hayat biçimini seçmek demektir. Bu nedenle doğru ve 
gerçekçi seçim yapılması önemlidir. 

Doğru bir seçme iĢlemi yapabilmek, baĢka bir deyiĢle sağlıklı karar 
verebilmek için; 

• KiĢinin hangi iĢleri ne derece yapabildiğinin farkında olması, çeĢitli 
konulardaki yeteneklerini doğru, gerçekçi ve ayrıntılı olarak 
değerlendirebilmesi, 

• KiĢinin bir eğitim ortamından, bir çalıĢma alanından, kısaca bir meslekten 
neler beklediğini açık ve net bir biçimde ifade edebilmesi, mevcut seçenekleri 
inceleyip, baĢka seçenekler olup olmadığını araĢtırması, 

• Seçeneklerin her birinin isteklerine ve koĢullarına ne derece uygun 
olduğunu değerlendirerek; istenilir yönleri en fazla, istenmeyen yönleri en az 
ve eriĢme olasılığı en yüksek olana yönelmesi gerekir. 
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MESLEK SEÇĠMĠNĠ ETKĠLEYEN FAKTÖRLER 

YETENEK 

Yetenek meslek geliĢimini etkileyen en önemli 
özelliktir. Bireyin bir iĢi baĢarma potansiyeline 
iĢaret eder, belli bir eğitim ve hazırlıktan sonra 
gelebileceği noktayı anlatır. Böylece yetenek, 
bireyin gelecekte elde edebileceği baĢarı düzeyini 
kestirmemiz konusunda ipuçları verir. 

BECERĠ 

Beceri, bireyin biliĢsel, psikomotor veya 
fiziksel iĢlev görmesi olarak tanımlanan alanlarda 
Ģu andaki performans düzeyidir. Bir anlamda 
beceri bireyin ekstra bir eğitime ve hazırlığa gerek 
duymadan, ondan istenen iĢi yapabilecek düzeyde 
bir potansiyele sahip olması anlamına gelir. 

CĠNSĠYET 

Toplumda icra edilen mesleklerde kadın ve 
erkek oranlarının dengeli olmadığı bilinen bir 
gerçektir. Kız ve erkek çocuklarında cinsiyeti 
belirleyen bedensel farklılıkların dıĢında, meslek 
seçimini belirleyen genel ve özel yeteneklerin ileri 
yaĢlarda ortaya çıktığı bilinmektedir. Kadın ve 
annelik rollerini aksatmayacak meslekler 
geleneksel olarak kadınlara önerilmelidir. 
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ĠLGĠ 

Ġlgi, bir kimsenin bir kiĢiye, nesneye veya faaliyete karĢı gösterdiği 
hoĢlanma, hoĢlanmama ya da kayıtsız kalma Ģeklinde verdiği tepkidir. 
Ġlgi, belli faaliyetlere isteyerek yönelme, bu faaliyetleri kısıtlayıcı 
koĢullar altında bile baĢka faaliyetlere tercih etme ve bu faaliyetleri 
yaparken yorgunluk yerine dinlenmiĢlik, bıkkınlık yerine devam etme 
isteği duyma durumlarında varlığına hükmettiğimiz bir iç uyarıcıdır.  

BAZI ĠLGĠ TÜRLERĠ; 

Temel Bilim Ġlgisi 
Sosyal Bilim Ġlgisi 
Canlı Varlık Ġlgisi 
Mekanik Ġlgi 
Ġkna Ġlgisi 
Ticaret Ġlgisi 
ĠĢ Ayrıntıları Ġlgisi 
Edebiyat Ġlgisi 
Güzel Sanatlar Ġlgisi 
Müzik Ġlgisi 
Sosyal Yardım Ġlgisi 

ÇEVRE FAKTÖRÜ VE AĠLE 
YAPISI 

Bireyin dünyaya geldiği ve içinde 
yaĢadığı sosyal çevre, meslek seçiminde 
etkilidir. Bir kimsenin ailesinin 
sosyoekonomik durumu onun göreceği 
eğitimin düzeyini, o da sonunda seçeceği 
mesleği belirler. Ana babalar çocuklarının 
baĢarı Ģansını değerlendirerek onlara belli 
meslek değerleri aĢılamaktadırlar. DeğiĢik 
sosyal sınıflardan bireylerin sahip 
oldukları yetenekler ve geliĢtirdikleri 
beceriler yaĢam koĢullarını belirlemekte, 
yaĢam koĢulları da meslek değerlerini 
biçimlendirmektedir. 
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Meslekî rehberlik hizmetlerinin ilk 
basamağı, gencin özelliklerini tanıma; ikinci 
basamak ise meslekleri inceleme ve tanıma, 
sonra da bu bilgileri eĢleĢtirerek uygun bir 
karara gitmeyi kapsar. O halde ikinci aĢama 
da gencin çeĢitli meslekleri tanıması için 
yardım etmek gerekir. Çünkü birey kendini 
ne kadar iyi tanırsa tanısın, meslekler 
hakkında doğru ve yeterli bilgiye sahip 
değilse uygun bir meslekî seçim yapamaz.  

MESLEKLERLE ĠLGĠLĠ NELER BĠLĠNMELĠDĠR? 

Bir meslek nasıl incelenir? Bir meslek hakkında ne yönlerden bilgi 
toplamalıyız? Bu sorular aĢağıdaki Ģekilde listelenebilir: 

1) “Mesleğin gerektirdiği faaliyetler, yapılan iĢin özellikleri nelerdir? ĠĢte 
gereken sorumluluklar, görevler, güçlükler nelerdir? Bu meslek ne gibi 
etkinlikleri kapsamaktadır?” gibi iĢin esas yapısını ortaya koyacak bilgiler. 

2) “ÇalıĢma ortamı ve koĢulları nasıl? ĠĢ nasıl bir ortamda yürütülüyor? Bu 
ortamda neler kullanılıyor, kimlerle iliĢki kuruluyor? Günlük, haftalık 
çalıĢma saatleri; çalıĢma koĢullarının güç olup olmadığı” gibi bilgiler. 

3) “Bu meslekle uğraĢanlarda aranan nitelikler nelerdir? YaĢ, cinsiyet, boy, 
ağırlık, duyu organlarının hassaslığı gibi nitelikler yönünden bir sınırlama 
ya da tercih durumu var mı? Genel ve özel yetenekler açısından iĢ, ne gibi 
yetenekler gerektiriyor? Bunun yanında yabancı dil bilme, bilgisayar 
kullanma vb. yeterlilikler gerektiriyor mu?” gibi bilgiler. 

4) “Mesleğe hazırlanma ve giriĢ nasıl olmaktadır? Meslek nasıl bir eğitim 
gerektiriyor? Eğitimi veren kurumlar, eğitim süresi, bu okullara giriĢ 
koĢulları, okuldan sonra staj-uygulama Ģartları… ĠĢe giriĢ sınavla mı, iĢe 
giriĢ koĢulları nasıl?” gibi bilgiler. 

5) “Meslekte ilerleme ve gelir durumu vb. mesleğin baĢlangıçtaki kazanç ve 
statüsü nasıldır? Bu statü ve gelir nelere bağlı olarak ve nasıl artmaktadır? 
Meslek ömür boyu sürecek nitelikte midir? Emeklilik koĢulları nasıldır?” 
gibi bilgiler. Bu bilgeler mesleğin özelliğine ve bilgiyi kullanacak kiĢinin 
ihtiyacına göre geliĢtirilebilir. Böylece, daha önce bir meslek üzerine böyle 
ayrıntılı bilgisi olmayan gencin mesleği yeterince tanıması, avantajları ve 
dezavantajları üzerinde düĢünmesi sağlanır. 17 



Pek çok anne ve babanın, 
çocuğunun geleceği ile ilgili birçok 
hayali vardır. Bazen farkında 
olarak ya da olmayarak çocuklarını 
belli bir mesleğe doğru 
yönlendirebilirler. Bu meslek aile 
mesleği olabilir, anne ya da 
babanın arzulayıp da giremediği, 
çocuğu için uygun gördüğü meslek 
olabilir.  

MESLEK SEÇĠMĠNDE VELĠNĠN ROLÜ 

Öte yandan çocuklar da gelecekleri ile ilgili bir karar alırken, öncelikle anne 
babalarına danıĢmakta, eğitsel planlarına kendileri karar verdikleri zaman 
genellikle yetenekleri, ilgileri gibi kiĢisel özelliklerinin seçecekleri mesleğe 
uygun olup olmadığını değerlendirmeden ve iĢ dünyasını yeterince tanımadan 
meslekî bir karar verebilmektedirler. 

Çocuğu için iyi bir meslek, parlak bir gelecek istemek her ana babanın 
hakkıdır. Ancak Kendine uygun meslek seçmiĢ olan kimseler iĢlerini severek 
yapmakta, mutlu ve verimli kiĢiler olarak meslek yaĢamlarını sürdürmektedir. 
Buna karĢın seçtikleri meslekler, yetenek ve ilgilerine uygun olmayan kimseler 
ise, iĢ veriminde düĢüklük göstermekte, çalıĢmaya karĢı isteksizlik ve 
mesleklerini değiĢtirme isteği duymaktadırlar. Öyleyse çocuğunuzun meslek 
seçimini tesadüflere bırakamazsınız! 

Çocuğunuz meslek seçerken 
anne- baba olarak yanıtlanması 
gereken birkbirkaç soru var: 

• Çocuğumun meslek seçiminde 
benim sorumluluğum nedir? 

• Çocuğumun mesleğini kim 
belirleyecek? 

• Çocuğumun mesleği sağlıklı 
olarak nasıl belirlenir? 

• Çocuğumu nasıl 
gözlemlemeliyim, nasıl 
davranmalıyım? 

• Çocuğumun geleceği ile ilgili 
beklentilerim neler ve bunlar 
gerçekleĢebilir mi? Nasıl? 18 



Çocuğunuzun Meslekî Olgunluk Düzeyinin GeliĢmesine Katkıda 
Bulunmak Ġçin; 

• Yaz tatilinde çalıĢmak isteyen çocuğumuzu yüreklendirin; çalıĢması için 
olanak sağlayın, 

• Toplumca “kariyeri yüksek“ olduğu belirtilen bir meslekten çok kendini 
gerçekleĢtirebileceği; mutlu ve baĢarılı olabileceği bir mesleği seçebilmesine 
fırsat verin, 

• Meslek seçimi sorumluluğunu çocuğa bırakarak onun kendi geleceği için 
çaba harcamasına ve uygun alanı keĢfetmesine fırsat tanıyın, 

• Deneyimlerimizi mesleği belirlemede veya mesleğe yönlendirmede 
kullanmak yerine, çocuklarımızın karĢılaĢabilecekleri engelleri, seçenekleri, 
ayrıntıları, bilgiye ulaĢma yollarını göstermede kullanın. Bu duruĢunuz gençlere 
daha çok yardımcı olacaktır. 

• Çocuğunuzun zayıf yönleri yerine güçlü olduğu yönlerini vurgulamaya 
çalıĢın. 

• Çocuklarımıza verebileceğiniz en büyük armağan sağlam bir kiĢiliktir. 
• Unutmayalım, onların bireysel bütünlüğüne saygı duymalıyız. 
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DEĞERLĠ REHBER ÖĞRETMENĠM; 
 
Her birey mesleğini kendi seçme özgürlüğüne sahiptir. Ancak bu 

özgürlüğünü doğru ve yerinde kullanabilmesi için hangi mesleği neden 
istediğini bilmesi, ilgi ve yeteneklerinin farkında olması, ayrıca istediği mesleğe 
ulaĢabilmek için gideceği eğitim kurumlarını ve bu kurumların özelliklerini 
bilmesi gerekir. 

 
Çocuklarımızı mesleki yönlendirme sürecinde bilgilendirmek ya da bilgilere 

ulaĢmalarını, en önemlisi de kendi ilgi ve yeteneklerini fark etmelerini 
sağlamak anne-babaların yansıra siz, değerli rehber öğretmenlerimizin 
yardımlarıyla olacaktır. 

MESLEK SEÇĠMĠNDE ÖĞRETMENĠN ROLÜ 
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SEVGĠLĠ ÖĞRENCĠLER 
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AHİ EVRAN 
MESLEKİ VE TEKNİK 

ANADOLU LİSESİ 

TARĠHÇESĠ: Okulumuz binası 1998 yılında 
yapılmıĢ olup, 2012 yılında eğitim- öğretime 
baĢlamıĢtır. 

ADRES : Atatürk Mah. AkĢemseddin Cad. Zirve 1 
Sok No12   Çubuk / ANKARA 

TELEFON      0312 837 9282 

1-.MOTORLU ARAÇLAR TEKNOLOJISI 

2-.RADYO-TELEVĠZYON 

ALANLARIMIZ 
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1-.MOTORLU ARAÇLAR TEKNOLOJĠSĠ 

Ülkemiz motorlu araçlar ana ve yan sanayiyle birlikte çok önemli bir 
geliĢim yakalamıĢ ve ihracat kapasitesine eriĢmiĢtir. 

Motorlu Araçlar Teknolojisi uygulamalarında yer alan meslek elemanlarını 
sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik geliĢmeler doğrultusunda gerekli 
olan meslekî yeterlikleri kazanmıĢ, nitelikli kiĢiler olarak yetiĢtirmek 
amaçlanmaktadır. 

Okulumuzda, Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 ĠĢ Makinaları 

 Otomotiv boya 

 Otomotiv elektromekanik 

 Otomotiv Gövde 

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Bu alandaki meslek elemanları atölye ve fabrika gibi kapalı ortamlarda 
çalıĢırlar. Zaman zaman dıĢ ortamlarda da bakım ve onarım yapabilirler. 

Otomotiv boyacıları genellikle astar ve boya kabinleri içerisinde çalıĢırlar. 
ÇalıĢma ortamında kimyevî maddeler bulunduğu için ciltte, gözde ve solunum 
yollarında alerjik reaksiyonlar gözlenebilir. Bu nedenle çalıĢma ortamında 
havalandırmanın çok iyi olması, özel giysilerin giyilmesi ve iĢ güvenliği 
kurallarına dikkat edilerek çalıĢılması gerekmektedir. Motorlu araç üretimi 
yapan fabrikalarında, yetkili servis ve bakım iĢletmelerinde, özel servis ve 
bakım atölyelerinde ve motorlu araçlar sektörü ile ilgili çeĢitli iĢletmelerde iĢ 
bulabilirler 
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ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

Motorlu araç üretimi yapan fabrikalarında, otomotiv yetkili servislerinde, 
bakım ve onarım iĢletmelerinde, kamu ve özel servis ve bakım atölyelerinde, 
motorlu araçlar sektörü ile ilgili çeĢitli iĢletmelerde iĢ bulabilirler. Ayrıca bu 
meslek elemanları kendi iĢ yerlerini açabilirler.  

2.RADYO TELEVĠZYON 

Sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik geliĢmeler doğrultusunda gerekli 
olan meslekî yeterlikleri kazanmıĢ, nitelikli meslek elemanları yetiĢtirmek 
amaçlanmaktadır. 

Okulumuzda, Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 Kameramanlık 

 Grafik animasyon 

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Meslek elemanları çalıĢmalarını hem kapalı mekânlarda (stüdyolarda ve çok 
değiĢken ortamlarda çalıĢmaları söz konusu olabilmektedir) hem de açık 
havada yürütürler. Görevini diğer çalıĢanlarla etkileĢimde bulunarak eĢ güdüm 
halinde yürütmek durumundadır. Hareketli bir hayattan ve değiĢkenlikten 
hoĢlanan kiĢiler bu meslekte mutlu olabilirler. ÇalıĢma saatleri düzenli değildir. 39 



ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

Radyo-Televizyon alanından mezun olan öğrenciler, seçtikleri dal/meslekte 
kazandıkları yeterlikler doğrultusunda; Televizyon kuruluĢlarında, Radyo 
kuruluĢlarında, Prodüksiyon Ģirketlerinde, Reklam ajanslarında, Turizm ve 
eğlence sektöründe çalıĢabilirler. 
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ÇUBUK 
MESLEKİ VE TEKNİK 

ANADOLU LİSESİ 

TARĠHÇESĠ: Okulumuz Ankara ili Çubuk 
ilçesinde bulunmaktadır. 1998-1999 Öğretim yılında 
bir baĢka okulun ek binasında faaliyetine baĢlayan 
okulumuz, adını bulunduğu ilçeden almıĢtır.2000-
2001 Öğretim yılında ise kendi binasına taĢınmıĢ ve 
halen bu binada hizmetine devam etmektedir. 

ADRES : Barbaros Mah. Esen Sk. No13 Çubuk / 
ANKARA 

TELEFON :     0312 837 1505 

1-ADALET 

2-BÜRO YÖNETĠMĠ 

3-MUHASEBE-FĠNANSMAN 

4-BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ 

ALANLARIMIZ 
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1. ADALET 

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Zabıt Kâtibi genel olarak büro ortamında çalıĢmaktadır. Mesleğin özelliği 
gereği mesai saatleri dıĢında da zaman zaman görev yapmaktadır. Bazı 
durumlarda (keĢif, otopsi, olay yeri incelemesi gibi)  dıĢ mekânlarda çalıĢması 
gerekmektedir. Sorumlulukları ağır, stresli iĢ ortamında çalıĢmakta ve rutin 
görevleri yapmakta olduğundan günün her saatinde aktif olmak zorundadır. 

Dosya ve klasör ağırlıklı olmak üzere kırtasiye malzemelerini yoğun olarak 
kullanmaları sebebiyle bunlara bağlı sağlık sorunları (enfeksiyonel ve alerjik 
rahatsızlıklar) oluĢabilmektedir.  

ĠĢlerinin tamamına yakın bir kısmı bilgisayar üzerinden yapıldığından, 
sürekli oturmaktan ve on parmak, hızlı bilgisayar kullanmaktan kaynaklanan 
fiziksel rahatsızlıklar zamanla görülebilmektedir. Mesleğin hassasiyeti gereği 
strese bağlı bazı rahatsızlıklara da rastlanmaktadır. 

Ġlk derece (hukuk, ceza, idare ve 
vergi) mahkemeleri, bölge (adliye ve 
idare) mahkemeleri, yüksek mahkemeler, 
Adalet Bakanlığı (merkez ve taĢra) 
teĢkilatı, cumhuriyet baĢsavcılıkları, ceza 
infaz (cezaevi ve tutukevleri) 
kurumlarında istihdam edilir. Yüksek 
seçim ve seçim kurulları ile noterlikler, 
hukuk ve avukatlık büroları, bankalar ve 
sigorta Ģirketleri ile kamu ve özel 
kurumların hukuk ile ilgili birimlerinde 
de iĢ bulabilmektedirler. 

Cezai ve hukukî adalet 
uygulamalarında yer alan meslek 
elemanlarını sektörün ihtiyaçları, 
bilimsel ve teknolojik geliĢmeler 
doğrultusunda gerekli olan 
mesleki yeterlikleri kazanmıĢ 
nitelikli kiĢiler olarak yetiĢtirmek 
amaçlanmaktadır..  

Okulumuz, Alanın Altında 
Yer Alan Dallar            

 Zabıt Kâtipliği 

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  
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1. BÜRO YÖNETĠMĠ 

Büro yönetimi, günlük iĢler, dava hizmetleri, ofis yönetimi, iletiĢim, 
bildirimler ve ödemeler, ofis makineleri, sunum, toplantı ve seyahat hizmetleri 
ile ilgili bilgi ve becerileri kazandırmaya yönelik eğitim ve öğretim verilen 
alandır. 

Okulumuz,Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 Yönetici Sekreterliği, 

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Büro yönetimi ve sekreterlik mesleğinin uygulama alanı; yapılacak iĢin 
niteliğine ya da hizmetlerin yoğunluğuna, çalıĢanların statü ve sayısına göre 
özel büro, genel büro, kapalı ve açık bürolardır. Sekreterlerin çalıĢma ortamı, 
büro otomasyonu ve ergonomik yapıya uygun yerlerdir. 

Özel sektör ve kamu 
kuruluĢlarında, hastane, 
belediye, dernek, oda, baro gibi 
kurumların ilgili bölümlerinde 
istihdam edilirler. Ayrıca 
hukuk, hekimlik, mühendislik, 
mimarlık bürolarının temel 
ihtiyacı olan sekreterlik 
görevlerini en iyi Ģekilde 
yapabilecek elemanlardır. 

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  
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2. MUHASEBE ve FĠNANSMAN 

Muhasebe ve Finansman alanı, Türkiye‟nin dünyanın önde gelen 
ekonomileri arasında rekabet edebilirliği, Avrupa Birliğine giriĢ sürecinde 
istediği konumda olabilmesi ve ülkemiz ekonomisi için çok önemli bir alandır. 

Muhasebe ve Finansman alanında; Muhasebe ve Finansman 
uygulamalarında yer alan meslek elemanlarını sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve 
teknolojik geliĢmeler doğrultusunda gerekli olan meslekî yeterlikleri kazanmıĢ, 
nitelikli kiĢiler olarak yetiĢtirmek amaçlanmaktadır.  

Okulumuz, Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 Bilgisayarlı Muhasebe 

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Muhasebe hizmetleri genellikle büro ortamında yürütülmektedir. Temiz 
büro ortamlarında, iĢçi sağlığı ve iĢçi güvenliği açısından önemli bir risk 
bulunmamaktadır. Muhasebe de kullanılan bildirge ve beyannameler günlü 
olduğundan, vergi ve yükümlülükler yerine getirilirken zaman çok önemlidir. 
Yükümlülüklerin gününde yerine getirilmesi zorunludur.  

Meslek mensuplarının kazançları, muhasebe ve mali müĢavirlerin yasalarla 
düzenlenmiĢ olan SMMMO (Serbest Muhasebeci Mali MüĢavir Odaları) 
tarafından bir tarife ile belirlenmektedir. Alt meslek gruplarının kazançları ise 
iĢyerlerine göre değiĢiklik göstermektedir. 

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

Meslek mensupları; muhasebe ve mali müĢavirlik bürolarında, dıĢ ticaret ve 
finans kuruluĢlarının ilgili bölümleri ile ticari iĢletmelerin muhasebe 
servislerinde çalıĢabilirler. Ayrıca her türlü kuruluĢun mali iĢlerle ilgili 
bölümlerinde çalıĢabilirler. Mesleğin geniĢ bir çalıĢma alanı mevcuttur  44 



3. BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ 

Bilgisayar sistemlerinin yazılım ve donanım kurulumu yanında alanın 
altında yer alan web Programcılığı  yeterliklerini kazandırmaya yönelik eğitim 
ve öğretim verilen alandır.  

Okulumuz, Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 Web Programcılığı dalında eğitim verilmektedir.  

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Web programcısı, büro ortamında çalıĢır ve genellikle tasarım ve görsel 
unsurlarla uğraĢır. ÇalıĢırken diğer meslektaĢlarıyla ve iĢ sahipleriyle etkileĢim 
hâlindedir. ĠĢ oturarak yürütülür, ortam genellikle sessizdir. Meslekteki hastalık 
riskleri; bilgisayar çalıĢanlarının görmeye yönelik sorunlarının baĢında göz 
sulanması, gözlerde tahriĢ ve batma, göz yorgunluğu, mavi ve çift görme 
gelmektedir. 

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

Web tasarımı hizmeti veren veya web ortamında çalıĢan etkileĢimli 
programlar hazırlayan yazılım Ģirketlerinde ya da bu hizmetlere ihtiyaç duyan 
firma, kamu kurum ve kuruluĢlarında çalıĢabilirler. 
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FATİH SULTAN MEHMET 
MESLEKİ ve TEKNİK 

ANADOLU LİSESİ 

TARĠHÇESĠ: Okulumuz 1992 de eğitim - öğretime 
açılmıĢtır.  Okulumuzda normal eğitim yapılmakta 
olup, “tam gün tam yıl eğitim” statüsündedir.  

ADRES : Cumhuriyet Mahallesi Endüstri Sokak 
No14 ÇUBUK/ANKARA 

TELEFON :     0312 837 6550-031 

1-BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ 

2-ELEKTRĠK ELEKTRONĠK TEKNOLOJĠLERĠ 

3-METAL TEKNOLOJĠLERĠ 

4- MOBĠLYA ve ĠÇ MEKAN TASARIMI 

5-ĠNġAAT TEKNOLOJĠLERĠ 

6-TESĠSAT TEKNOLOJĠLERĠ ve ĠKLĠMLENDĠRME  

ALANLARIMIZ 
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ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Web programcısı, büro ortamında çalıĢır ve genellikle tasarım ve görsel 
unsurlarla uğraĢır. ÇalıĢırken diğer meslektaĢlarıyla ve iĢ sahipleriyle etkileĢim 
hâlindedir. ĠĢ oturarak yürütülür, ortam genellikle sessizdir. Meslekteki hastalık 
riskleri; bilgisayar çalıĢanlarının görmeye yönelik sorunlarının baĢında göz 
sulanması, gözlerde tahriĢ ve batma, göz yorgunluğu, mavi ve çift görme 
gelmektedir. 

Veri Tabanı programcısı, büro ortamında çalıĢır ve genellikle 
programlama ve görsel unsurlarla uğraĢır. ÇalıĢırken diğer meslektaĢlarıyla ve 
iĢ sahipleriyle etkileĢim hâlindedir. ĠĢ oturarak yürütülür, ortam genellikle 
sessizdir. Meslekteki hastalık riskleri; bilgisayar çalıĢanlarının görmeye 
yönelik sorunlarının baĢında göz sulanması, gözlerde tahriĢ ve batma, göz 
yorgunluğu, mavi ve çift görme gelmektedir. Bilgisayarda çalıĢanların baĢlıca 
Ģikâyetlerini boyun, omuz, el, kol, ayak ve sırt bölgelerinde yorgunluğa bağlı 
rahatsızlıklar meydana getirir. Bu tür rahatsızlıklar eklem ve kas hastalıkları 
oluĢturur. 

Bilgisayar teknik servis elemanı, teknik servis (bilgisayar toplanan) 
ortamında, elektronik devre yapımını gerçekleĢtirebileceği atölye ortamında 
çalıĢır. El aletlerini çok kullanır. ÇalıĢırken diğer meslektaĢlarıyla ve iĢ 
sahipleriyle etkileĢim hâlindedir. ĠĢ çoğunlukla ayakta yürütülür, ortam biraz 
da olsa hareketlidir. Meslekteki hastalık riskleri, bilgisayar teknik servis 
elemanları ayakta çok fazla vakit geçirirler. Bu nedenle vücut yorgunlukları 
fazla olur. Elektronik devreleri gerçekleĢtirirken baskı devre yapımında ortaya 
çıkan gaza karĢı dikkatli olmak gerekir. Lehimleme yaparken yanma riskine 
karĢı dikkatli olmaları gerekir. 

 

1. BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ 

 Öğrencileri gündelik hayat ve iĢ dünyasının vazgeçilmez bir parçası olan 
bilgisayar alanında, yazılım ve donanıma hâkim bireyler haline getirmek. 
Onları geleceğe ve ülke ekonomisindeki yeni yerlerine hazırlamak, öğrencileri 
bilgisayar teknolojilerini kullanabilen, ülke kalkınması yolunda önemli adımlar 
atabilen, iyi kararlar verebilen ve bu kararlara katılabilmek için, genel ve 
teknolojik anlamda usta birer okur-yazar olan bireyler haline getirmek ve 
onların BiliĢim Teknolojileri alanında istihdam edilebilmelerini sağlamaktır. 

Okulumuz, Alanın altında yer alan dallar 

 Web Programcılığı 

 Veri Taban Programcılığı 

 Bilgisayar Teknik Servisi 
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ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA 
OLANAKLARI  

BilgisayarTeknik Servisi Dalı mezunları: 
Bilgisayar teknik servisi hizmeti veren bilgisayar 
firmalarında, kamu kurum ve kuruluĢlarında.  

Veri Tabanı Programcılığı Dalı mezunları: 
Kullanıcı ara yüzüne sahip uygulama ve veri tabanı 
programları kullanımı ve yönetimi hizmeti veren ya da 
bu hizmetlere ihtiyaç duyan firma, kamu kurum ve 
kuruluĢlarında. 

2. ELEKTRĠK ELEKTRONĠK TEKNOLOJĠLERĠ 

Elektrik-Elektronik sanayi, küresel düzeyde hızla değiĢen pazar ve rekabet 
koĢulları nedeni ile sürekli ve dinamik bir geliĢim içindedir. Bu özellikleri 
nedeni ile Elektrik-Elektronik sanayi, stratejik bir sanayi olarak ülkelerin yakın 
ilgisini çekmekte ve bu sektör için devletler tarafından özel planlamalar 
yapılmaktadır.  

Özellikle hızla küreselleĢmekte olan bu sektörde rekabet büyük yoğunluk 
kazanmakta ve sanayileĢmiĢ ülkeler bu sektörün korunması ve rekabet gücünün 
geliĢtirilmesi için özel politikalar uygulamaktadırlar. 

Elektrik-Elektronik Teknolojileri Alanı alanında yer alan meslek 
elemanlarını sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik geliĢmeler 
doğrultusunda gerekli olan meslekî yeterlikleri kazanmıĢ nitelikli kiĢiler olarak 
yetiĢtirmek amaçlanmaktadır. 

Okulumuz,Alanın altında yer alan dallar 

 Bobinaj 

 Elektrik Tesisatları ve Pano Montörlüğü 

 Elektrikli Ev Aletleri Teknik Servisi 

 Endüstriyel Bakım Onarım 

 Görüntü ve Ses Sistemleri 

 Güvenlik Sistemleri 

Web Programcılığı Dalı mezunları: Web tasarımı hizmeti veren veya web 
ortamında çalıĢan etkileĢimli programlar hazırlayan yazılım Ģirketlerinde ya da 
bu hizmetlere ihtiyaç duyan firma, kamu kurum ve kuruluĢlarında çalıĢabilirler. 
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2. ELEKTRĠK ELEKTRONĠK TEKNOLOJĠLERĠ 

Elektrik-Elektronik sanayi, 
küresel düzeyde hızla değiĢen 
pazar ve rekabet koĢulları nedeni 
ile sürekli ve dinamik bir geliĢim 
içindedir. Bu özellikleri nedeni 
ile Elektrik-Elektronik sanayi, 
stratejik bir sanayi olarak 
ülkelerin yakın ilgisini çekmekte 
ve bu sektör için devletler 
tarafından özel planlamalar 
yapılmaktadır.  

Özellikle hızla küreselleĢmekte olan bu sektörde rekabet büyük yoğunluk 
kazanmakta ve sanayileĢmiĢ ülkeler bu sektörün korunması ve rekabet 
gücünün geliĢtirilmesi için özel politikalar uygulamaktadırlar. 

Elektrik-Elektronik Teknolojileri Alanı alanında yer alan meslek 
elemanlarını sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik geliĢmeler 
doğrultusunda gerekli olan meslekî yeterlikleri kazanmıĢ nitelikli kiĢiler olarak 
yetiĢtirmek amaçlanmaktadır. 

Okulumuz,Alanın altında yer alan dallar 

 Bobinaj 

 Elektrik Tesisatları ve Pano Monitörlüğü 

 Elektrikli Ev Aletleri Teknik Servisi 

 Endüstriyel Bakım Onarım 

 Görüntü ve Ses Sistemleri 

 Güvenlik Sistemleri 
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Ülkemizde bu alanın altında yer 
alan mesleklerinde iĢ bulma imkânı 
oldukça fazladır. Özellikle 
sanayinin geliĢmiĢ olduğu 
bölgelerde bu meslek elemanlarına 
yoğun Ģekilde ihtiyaç 
duyulmaktadır. Kamuya ve özel 
sektöre ait kurum ve kuruluĢların 
ilgili birimlerinde istihdam 
edilmektedirler. ĠĢletmelerin teknik 
servislerinde, fabrikalarda, büyük 

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Bobinajcılar; fabrika ve atölyelerde çalıĢırlar. ÇalıĢma ortamı temiz, iyi 
aydınlatılmıĢ ve gürültüden uzaktır. Bobinajcı görevini kısmen ayakta yürütür 

Elektrikli ev aletleri arıza bakım onarım elemanları; çalıĢmalarını evlerde ve 
bakım onarım atölyelerinde yürütürler. Sürekli hareketlilik ve değiĢik iĢ 
ortamlarında çalıĢma gerektiren bir meslektir. 

Elektrik tesisatları ve pano montörleri; inĢaatlarda, elektrik santrallerinde, 
Ģantiyelerde, ev ve iĢ yerlerinde çalıĢırlar.  

Elektrik tesisatları ve pano monitörlerinin çalıĢma ortamı; elektromekanik 
taĢıyıcılar bakım onarım elemanı; genellikle çok katlı binalarda, kapalı 
mekânlarda bu sistemleri üreten iĢ yerlerinde ve inĢaatlarda çalıĢırlar. ÇalıĢma 
ortamı asansör, yürüyen merdiven/yol ve vinç montajında, iskele üzerinde, 
asansör boĢluğunda güç pozisyonlarda çalıĢırlar. 

Endüstriyel bakım onarımcının çalıĢma ortamı; görüntü ve ses sistemleri 
teknik servis elamanları; radyo, televizyon bakım onarımı, müzik seti ve CD 
bakım onarımı, video bakım onarımı, tuner, uzaktan kumanda, parça bakım 
onarımı Ģeklinde kendini göstermektedir.  

 

Güvenlik sistemleri teknik elemanı; ortam olarak ev, iĢ yerleri ve 
fabrikaların kapalı ve açık mekânları kullanılır. Her türlü hava koĢullarında 
çalıĢırlar. Genelde yeni kurulan bina ve mekânların güvenliksistemlerini 
kurduklarından değiĢik mekânlarda çalıĢırlar.  

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

ölçekli firmaların teknik departmanlarında çalıĢabilir veya kendi iĢ yerlerini 
açabilirler. Bobinajcılar, genellikle elektrik ve elektronik sanayi iĢletmelerinde, 
elektrik makineleri imal eden iĢ yerlerinde, montaj birimlerinde ve servis 
atölyelerinde çalıĢırlar.  
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Özellikle sanayinin geliĢmiĢ olduğu illerde meslek elemanlarına yoğun bir 
Ģekilde ihtiyaç duyulmaktadır. Bobinajcılık mesleği günümüzde çoğunlukla 
küçük ölçekli iĢ yerlerinde yapılmaktadır. Bu meslek elemanı, sanayi motorları, 
beyaz eĢya ve oto elektrik motorları, transformatör vs. her türlü bobinli elektrik 
makinelerinin bobinlerinin sarımını yapar. 

Elektrikli ev aletleri teknik servis elemanı; elektrikli ev aletlerinin yetkili 
servislerinde, elektrikli ev aletleri üreten iĢletmelerde ve kendi iĢ yerinde 
çalıĢabilir. Elektrikli ev aletleri bakım ve tamircisi görevini atölyede, evlerde 
ve elektronik alet kullanılan mekânlarda yürütür.  

Elektrik tesisatçılığı ve pano monitörlüğü; elektrik tesisatları ve pano 
montörlerinin iĢ bulma olanakları oldukça geniĢtir. Özel sektöre ait 
iĢletmelerde çalıĢma olanakları bulabildiği gibi küçük ölçekli iĢletmelerde de 
çalıĢabilir. Pano montörü olarak çalıĢan kiĢiler tesisat iĢlemlerinin, atölye, 
sistem ya da makinenin çalıĢtırılması ile ilgili yüzü ile ilgilenirler. Temel 
iĢlemler, mekanik montaj, bara iĢleme, kablo montajı ve pano testi gibi 
alanlarda ihtisaslaĢma görülebilmektedir.  

Endüstriyel bakım onarım elemanının, iĢ bulma imkânları oldukça fazladır. 
Kamu ya da özel sektöre ait kurum ve kuruluĢların elektrikle ilgili birimlerinde, 
elektrik santrallerinde, fabrikalarda, Ģantiyelerde ayrıca, güç elektroniği, PLC 
yazılım ve uygulamaları, ölçüm/kontrol sensor sistemleri onarımı, ve 
elektromekanik gibi alanlarda istihdam edilmektedirler. Kendi iĢ yerlerini 
açabilir ya da fabrikalarda bakım onarım elemanı olarak istihdam edilebilirler.  

Görüntü ve ses sistemleri teknik elemanı, teknik servislerde, cihazların 
üretiminin yapıldığı fabrikalarda, bu sistemlerin yaygın olarak kullanıldığı 
büyük ölçekli firmaların teknik departmanlarında çalıĢabilir veya kendi iĢ 
yerini açabilir. ĠĢin değiĢik mekânlarda yapılması hareketlilikten ve 
değiĢiklikten hoĢlanan kimselere ilginç gelebilir. 

Güvenlik sistemleri teknik elemanı, ülkemizde son yıllarda yaygınlaĢan 
dallardan biridir. Bu konuda nitelikli elemana olan ihtiyaç sürekli artmaktadır. 
Güvenlik sistemleri konusunda çalıĢan firmalarda iĢ bulunabileceği gibi 
kanunlarda belirlenen Ģartları yerine getirmeleri durumunda, kendi iĢyerlerini 
açabilmektedirler. 
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3. METAL TEKNOLOJĠSĠ:  

Metal ve metal alaĢımlarının sıcak ve soğuk olarak Ģekillendirildiği, çeĢitli 
metallere ısıl iĢlemlerin uygulandığı, metallere değiĢik konumlarda kaynak, 
perçin ve cıvata ile birleĢtirmelerin yapıldığı, metal mobilya ve doğrama, metal 
süsleme ve çelik konstrüksiyon iĢlerinin yapıldığı bir alandır. 

Okulumuz, Alanın altında yer alan dallar 

 Çelik Konstrüksiyon 

 Kaynakçılık 

 Metal Doğrama 

ÇALIġMA ORTAMI VE 
KOġULLARI 

Kaynakçılar çoğunlukla fabrika 
ve atölye gibi kapalı ortamlar ile 
köprü, baraj, tersanelerde vb. 
iĢlerde açık havada çalıĢırlar.  

Bunun yanında su altında kaynak yapabilen kaynakçılar da vardır. Çok 
farklı ortamda kaynak yapmak mümkündür. ÇalıĢma ortamları zaman zaman 
gürültülüdür. Kaynak iĢlemi sırasında eldiven, gözlük, maske, kask vb. 
koruyucu araçlar kullanırlar, kapalı ortamlarda çalıĢırken sağlıklarını korumak 
için ortamın havalandırılmasına özen göstermek zorundadırlar. 

Çelik Konstrüksiyoncuların (yapılandırmacıların) çalıĢma ortamları kapalı 
veya açık, nispeten gürültülü ortamlardır. Sağlık için çok tehlikeli olmamakla 
birlikte özellikle montaj sırasında yüksek yerlerde çalıĢma yapıldığından ve 
genel tehlikelerden dolayı çalıĢma esnasında gerekli emniyet tedbirlerinin 
alınmasına dikkat edilmesi gerekir.  

Metal doğramacılar açık ve kapalı, nispeten de gürültülü ortamlarda 
çalıĢırlar. Sağlık için çok tehlikeli olmamakla birlikte özellikle montaj sırasında 
yüksek yerlerde çalıĢma yapıldığından ve genel tehlikelerden dolayı çalıĢma 
esnasında gerekli emniyet tedbirleri 52 



ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

 Meslek elemanlarının çalıĢma alanları genelde küçük ve orta ölçekli 
iĢletmelerdir. Kamu ve özel kuruluĢlara ait atölye ve fabrikalarda iĢ bulma 
imkânlarına sahiptirler. Ayrıca bu elemanlardan özellikle kaynakçı ve metal 
doğramacı, çok sayıda makineye ve büyük sermayeye ihtiyaç duymadan küçük 
bir yerleĢim yerinde bile kendi iĢletmelerini kurabilirler.  

Metal teknolojisi alanı altındaki kaynakçı, sanayide kaynak iĢlerinin 
yapıldığı her türlü iĢletmelerde çalıĢabilir.  

Metal doğramacı kapı, pencere, parmaklık, vitrin, çelik dolap, cephe 
giydirme iĢlerinin yapıldığı iĢletmelerde iĢ bulabilir.  

Çelik yapılandırmacı, çelik çatı, köprü, bina, gemi, uçak, makine gövdesi ve 
iskeleti ile ilgili iĢlerin yapıldığı iĢletmelerde istihdam edilebilir.  

4. MOBĠLYA ve ĠÇ MEKAN TASARIMI 

Mobilya ve Ġç Mekân Tasarımı iĢlevsel değerleri ile mekânların 
kullanıĢlığını, estetik değeriyle de yaĢadığımız ve çalıĢtığımız mekânların 
sıcak, sevimli ve renkli bir ortam hâline gelmesini sağlar. Bu alan, sanatı ve 
tekniği birleĢtirerek ürünü ortaya çıkarır. 

Mobilya ve Ġç Mekân Tasarımı alanında meslek elemanlarını sektörün 
ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik geliĢmeler doğrultusunda gerekli olan 
meslekî yeterlikleri kazanmıĢ nitelikli kiĢileri yetiĢtirmek amaçlanmaktadır. 

Okulumuz, Alanın altında yer alan dallar  

 AhĢap doğrama Teknolojisi 

 Ġç Mekan ve Mobilya 

 Mobilya Ġskeleti ve DöĢemesi 

 Mobilya ve Ġç Mekan Ressamlığı 
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ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Bu mesleklerdeki elemanlar mobilya fabrikalarında, kendi atölyelerinde, 
kamu kurum ve kuruluĢlarında çalıĢabilirler. ÇalıĢtıkları iĢletmelerde 
çalıĢanlarla iĢ birliği ve uyum içerisinde üretim yaparlar. Hareketli ve sabit 
mobilyaları tasarlayarak imal eder, iç ve dıĢ mekânların dekorasyonunu 
yaparlar. Ağacın kokusunu, rengini, desenini ve sıcaklığını hissederler. 
ÇalıĢma ortamında iĢ güvenliği kurallarına uygun davranırlar. 

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

 ĠĢsizlik oranı yüksek olan ülkemizde, vasıfsız elemanların bu alanda 
eğitimleriyle vasıflı eleman halinde çalıĢmaları ve ahĢap teknolojisi sektöründe 
istihdam edilmeleri sağlanabilir.  

Böylece kiĢilerin meslek sahibi olmaları, kendi iĢ yerlerini kurma veya bu 
becerileriyle baĢka kurum veya kuruluĢlarda iĢ bulmaları sağlanmıĢ olur. 

Sektörde yeterli sayıda meslek bilgisine sahip iĢ gücü eksikliği 
yaĢanmaktadır. Bu eksiklik, alanın bütün dallarında ileri düzeyde 
hissedilmektedir.  

AhĢap Teknolojisi alanında gün 
geçtikçe geliĢmeler olmakta ve yeni 
ürünler piyasaya çıkmaktadır. Buna 
paralel olarak vasıflı eleman ihtiyacı da 
artmaktadır. Mesleğin yürütülebilmesi 
için çalıĢacak elemanların makine araç 
gereçlerini tanıma ve kullanma 
becerisine,  resim çizme ve okuma 
bilgisine sahip olması gerekir. Bu bilgi 
ve becerilere sahip kiĢiler kamuya ve 
özel sektöre ait fabrika ve atölyelerde 
çalıĢabilirler. Kendi iĢ yerlerini 
açabilirler. 54 



5. ĠNġAAT TEKNOLOJĠLERĠ 

ĠnĢaat uygulamalarında yer alan meslek elemanlarını sektörün ihtiyaçları, 
bilimsel ve teknolojik geliĢmeler doğrultusunda gerekli olan meslekî 
yeterlikleri kazanmıĢ, nitelikli kiĢiler olarak yetiĢtirmek amaçlanmaktadır. 

Okulumuz, Alanın altında yer alan dallar 

 Mimarı Yapı Ressamlığı 

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Yapı ve inĢaat alanında eğitim alan bireyler; çalıĢmalarını hem kapalı 
mekânlarda hem de açık havada yürütürler. Yapı ve mimarî alanında tüm 
çalıĢanlar görevlerini yaparken diğer çalıĢanlarla etkileĢimde bulunmak ve 
görevini eĢ güdüm hâlinde yürütmek durumundadır. 

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI 

 Bu sektördeki mesleklerde iĢ bulma olanakları oldukça fazladır. ĠĢsizlik 
oranı yüksek olan ülkemizde, vasıfsız elemanların eğitilmeleriyle inĢaat 
alanında çalıĢmaları sağlanabilir. Teknolojinin geliĢimi, meslek elemanlarının 
ciddi bir eğitim ihtiyacını beraberinde getirmektedir.    

 ĠnĢaat sektöründeki meslek 
elemanları her zaman iĢ bulma 
olanağına sahiptirler. Ancak inĢaat 
sektöründe iĢ yoğunluğu sürekli 
artmaktadır. Sektörde yeterli sayıda ve 
yeterli meslek bilgisine sahip ( teknik 
eleman ) iĢ gücü eksikliği sorunu 
yaĢanmaktadır. Bu eksiklik en ileri 
düzeyde onarım, modernizasyon ve 
restorasyon (yenileme) alanlarında 
yaĢanmaktadır.  
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ĠnĢaat uygulamaları, sektörün geliĢmesine ve büyümesine paralel olarak 
çeĢitlenmekte ve yaygınlaĢmaktadır. Malzeme satan ve/veya montaj yapan 
firmalar kendi iĢ gücünü yetiĢtirmekte, ayrıca malzeme üreten ve dağıtımını 
yapan firmalar, bayilerinde çalıĢan iĢ gücünü eğitmek için programlar 
düzenlemektedir. Meslekte iyi eğitim görmüĢ, nitelikli elemanlara ihtiyaç 
olduğu gözlenmektedir. Sektörde çalıĢanlar, çalıĢtıkları firmaların özelliklerine 
göre birden fazla konuda uzmanlaĢabilmektedirler. Mesleğin yürütülebilmesi 
için araç-gereç ve ekipman bilgisi, kalite kontrol prensipleri bilgisi, malzeme 
bilgisi ve teknik resim bilgisi giderek daha fazla önem kazanmaktadır.  

Ürün çeĢitlerinin artması ve yeni ürünlerin uygulamaya girmesi, oldukça 
hızlı bir süreç içinde gerçekleĢmektedir. Bu nedenle alanda çalıĢanların yeni 
ürünleri izlemeleri, farklı uygulama yöntemleri konusunda kendilerini 
yetiĢtirmeleri gerekmektedir. 

ĠnĢaatta çalıĢma dönemleri inĢaat mevsimiyle sınırlı kalmakta ve iĢ 
yoğunluğu bu dönemde artmaktadır.  

Sektörde giderek daha fazla büyük ölçekli iĢletmenin oluĢumuna yol açan 
bir yoğunlaĢma eğilimi gözlenmektedir. Özellikle Türk inĢaat firmalarının yurt 
dıĢında iĢ almaları bu meslek için yurt dıĢında da çalıĢma imkânını beraberinde 
getirmektedir. Ġnsan var oldukça barınma, dolayısıyla da yapı ihtiyacı var 
olacaktır. Ülkemizde inĢaat sektöründe büyük ilerleme gözlenmektedir. Söz 
konusu durum bu alanda çalıĢacak iĢ gücüne olan ihtiyacı da beraberinde 
getirmektedir.  

    Devlet Su ĠĢleri, Karayolları, Köy Hizmetleri, Tapu Kadastro, 
Bayındırlık Müdürlükleri ve belediyeler gibi kamu kuruluĢlarında, ayrıca özel 
sektöre ait hazır beton santralleri, mühendislik ve mimarlık bürolarında, 
müteahhitlik ve müĢavirlik hizmeti veren kuruluĢlarda teknik eleman olarak 
çalıĢma Ģansları vardır. 
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6. TESĠSAT TEKNOLOJĠLERĠ ve ĠKLĠMLENDĠRME 

Ġnsan hayatı için yaĢamsal önem taĢıyan suyun Ģartlandırılmasını ve sağlıklı 
tüketimini, gıda, ilaç gibi maddelerin soğukta muhafazasını, yaĢam için 
sağlıklı, konforlu ortam Ģartlarının oluĢturulmasını; endüstri dallarında zorunlu 
olan hava Ģartlarının en uygun seviyelerde sağlanmasını kapsar ve hedefler. 

Okulumuz, Alanın altında yer alan dallar 

 Ġklimlendirme Sistemleri 

 Soğutma Sistemleri 

 Yapı Tesisat Sistemleri 

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Tesisat teknolojisi ve iklimlendirme alanında eğitim alan bireyler; 
çalıĢmalarını hem kapalı alanda hem de açık alanda ve her türlü iklim 
koĢullarında yürütürler. Bu alandaki tüm çalıĢanlar, görevlerini yaparken diğer 
sektörlerdeki çalıĢanlarla ve müĢterilerle sağlıklı iletiĢimde bulunmalı ve 
görevlerini meslek ahlakına uygun olarak yürütmelidirler. ÇalıĢanlar, ağır 
çalıĢma ortamında sağlık ve güvenlik kurallarına uymak ve dikkatli çalıĢmak 
zorundadır. 
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ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

Tesisat Teknolojisi ve Ġklimlendirme alanının tüm meslek dallarında 
istihdam açığı vardır. Özellikle Ülkemizde doğalgaz kullanımının hızla 
yayılması yetiĢmiĢ eleman ihtiyacını arttırmıĢtır. 21 Temmuz 2004 tarihli ve 
25.529 Sayılı Resmî Gazete‟de yayımlanmıĢ olan Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumu (EPDK), Doğalgaz Piyasası Sertifikası Yönetmeliğinde değiĢiklik 
yapılmasına iliĢkin yönetmeliğinin 1. maddesi (Ġ) bendi uyarınca „Ġç tesisat ve 
servis hatları sahipleri, doğalgazla ilgili faaliyetlerinde, tesisatçı kadrolarında 
3308 sayılı Meslekî Eğitim Kanuna göre düzenlenmiĢ belgelere sahip personel 
çalıĢtırmak zorundadır‟ denilmektedir. Bu nedenle sektörde belgeli, yetiĢmiĢ 
kalifiye elemana ihtiyaç vardır.  

Bu sektördeki mesleklerde iĢ bulma olanakları oldukça fazladır. Bu 
meslekle ilgili faaliyet gösteren bir Ģirkette çalıĢılabileceği gibi ustalık 
belgesini de almak koĢuluyla kendi iĢ yerini de açabilirler. 
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GEVHER NESİBE 
MESLEKİ ve TEKNİK 

ANADOLU LİSESİ 

TARĠHÇESĠ: Çubuk Sağlık Meslek Lisesi ilk 
olarak okul binası olmadığından Çubuk Devlet 
Hastanesi‟nin çamaĢırhane ve kreĢi tadilat 
yaptırılarak 23 Ekim 1989 tarihinde Ebelik , Sağlık 
Memurluğu bölümü ile eğitim öğretime baĢlamıĢtır. 
Okul binası yapımına 1990 yılının Haziran ayında 
baĢlanmıĢ,5 ay gibi kısa sürede tamamlanıp 2. 
dönem baĢından itibaren Eğitim-Öğretime 
baĢlanmıĢ, okulun resmi açılıĢı ise 4 Haziran 1991 
tarihinde Sağlık Bakanı Halil ġIVGIN tarafından 
yapılmıĢtır.  

ADRES : Cumhuriyet Mah. Ankara Bulvarı 1.Kısım 
No 66 Çubuk / ANKARA 

TELEFON :     0312 838 44 07 

SAĞLIK HĠZMETLERĠ  

ALANLARIMIZ 
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SAĞLIK HĠZMETLERĠ  

 Sağlık hizmetinin temel amacı;–toplumun sağlık statüsünün yükseltilmesi 
ve sağlıklılık halinin devamının sağlanması için çaba sarf edilmesi,–bireylerin 
hastalıklardan korunması,–hastalananların uygun yöntemler ile tedavi edilmesi 
ve kimseye bağımlı olmadan kendi kendine yetecek Ģekilde yaĢamalarının 
sağlanması Ģeklinde ifade edilmektedir.  

Okulumuz, Alanın altında yer alan dallar 

 Ebe Yardımcılığı 

 HemĢire Yardımcılığı 

 Sağlık Bakım Teknisyenliği 

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Ebe Yardımcılığı programından mezun olup ebelerin nezaretinde yardımcı 
olarak çalıĢan, ayrıca hastaların günlük yaĢam aktivitelerinin yerine getirilmesi, 
beslenme programının uygulanması, kiĢisel bakım ve temizliği ile sağlık 
hizmetlerine ulaĢımında yardımcı olan sağlık personelidir. 

 

HemĢire Yardımcılığı programından mezun olup, hemĢire nezaretinde 
yardımcı olarak çalıĢan, ayrıca hastaların günlük yaĢam aktivitelerinin yerine 
getirilmesi, beslenme programının uygulanması, kiĢisel bakım ve temizliği ile 
sağlık hizmetlerine ulaĢımında yardımcı olan ve refakat eden Sağlık 
personelidir. 

 

Sağlık Bakım Teknisyenliği programından mezun olup en az tekniker 
düzeyindeki sağlık meslek mensuplarının nezaretinde yardımcı olarak çalıĢan, 
ayrıca hastaların günlük yaĢam aktivitelerinin yerine getirilmesi, beslenme 
programının uygulanması, kiĢisel bakım ve temizliği ile sağlık hizmetlerine 
ulaĢımında yardımcı olan ve refakat eden sağlık personelidir 60 



ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA 
OLANAKLARI  

Sağlık Bakanlığına bağlı kamu ve özel 
yataklı / yataksız sağlık kurum ve kuruluĢları, 
Çocuk Esirgeme Kurumuna bağlı yataklı/ 
yataksız sağlık kurum ve kuruluĢları, 
Yükseköğretime bağlı yataklı / yataksız sağlık 
kurum ve kuruluĢlarıdır 
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HAYRİ ASLAN 
MESLEKİ ve TEKNİK 

ANADOLU LİSESİ  

TARĠHÇESĠ: Okulumuz 1971-1972 eğitim öğretim 
yılında “AKġAM KIZ SANAT OKULU” olarak 
açılmıĢtır. 1991-1992 eğitim öğretim yılında binamız 
ĠĢadamı Sayın Hasan ASLAN Bey tarafından 
yaptırılmıĢ ve Kız Teknik Öğretim Genel 
Müdürlüğü‟ne tahsis edilmiĢtir. 2014-2015 eğitim 
yılı itibariyle ise HAYRĠ ASLAN MESLEKĠ ve 
TEKNĠK ANADOLU LĠSESĠ olarak değiĢmiĢtir.  

ADRES : Cumhuriyet Mah. BarıĢık Sokak No 6 
Çubuk / ANKARA 

TELEFON :     0312 837 12 66 

1-BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ 
2-ÇOCUK GELĠġĠMĠ ve EĞĠTĠMĠ 
3-GĠYĠM,ÜRETĠM TEKNOLOJĠLERĠ 
4-YĠYECEK/ĠÇECEK HĠZMETLERĠ 
5-GRAFĠK ve FOTOGRAFCILIK 
6-AĠLE ve TÜKETĠCĠ HĠZMETLERĠ 

ALANLARIMIZ 
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gözlerde tahriĢ ve batma, göz yorgunluğu, mavi ve çift görme gelmektedir.  

BiliĢim Teknolojileri alanında yeterlik sahibi insanlara çok ihtiyaç 
duyulmaktadır. Halen baĢka dallardan, mesleklerden insanlar bu alandaki 
ihtiyaca yönelmeye devam etmektedirler. Ancak doğru olan bu alanın içinde, 
temelden bu yeterliklere sahip insanlar yetiĢtirmektir. Gelecekte de BiliĢim 
Teknolojileri, çalıĢma hayatının en önemli unsuru olmaya devam edecektir. 

Okulumuzda 15‟er öğrenci bilgisayarı bulunan 2 adet BiliĢim Teknolojileri 
Atölyesi bulunmaktadır. Okulumuzda BiliĢim Teknolojileri Alanı Web 
Programcılığı dalında eğitim verilmektedir. 

Öğrencilerimiz çeĢitli programlama dillerinin yanı sıra elektrik ve 
elektronik bilgisine de sahip olarak öğrenimlerini tamamlamaktadır.  

BiliĢim Teknolojileri Alanı öğrencileri Anadolu Meslek Lisesi Programı 
eğitimini 4 yılda bitirmekte ve bu süre sonunda teknisyen ünvanı almaktadırlar. 
Diploma ile birlikte iĢ yeri açma belgesine sahip olarak mezun olmaktadırlar. 

 

1. BĠLĠġĠM TEKNOLOJĠLERĠ  

Öğrencileri gündelik hayat ve iĢ dünyasının vazgeçilmez bir parçası olan 
bilgisayar alanında, yazılım ve donanıma hâkim bireyler haline getirmek; 
onları geleceğe ve ülke ekonomisindeki yeni yerlerine hazırlamaktır. 
Öğrencileri bilgisayar teknolojilerini kullanabilen, ülke kalkınması yolunda 
önemli adımlar atabilen, iyi kararlar verebilen ve bu kararlara katılabilmek için, 
genel ve teknolojik anlamda usta birer okur-yazar olan bireyler haline getirmek 
ve onların BiliĢim Teknolojileri alanında istihdam edilebilmelerini sağlamaktır 

Okulumuz, Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 Web Programcılığı 

ÇALIġMA ORTAMI VE 
KOġULLARI 

Web programcısı, büro ortamında 
çalıĢır ve genellikle tasarım ve görsel 
unsurlarla uğraĢır. ÇalıĢırken diğer 
meslektaĢlarıyla ve iĢ sahipleriyle 
etkileĢim hâlindedir. ĠĢ oturarak 
yürütülür, ortam genellikle sessizdir. 
Meslekteki hastalık riskleri; bilgisayar 
çalıĢanlarının görmeye yönelik 
sorunlarının baĢında göz sulanması,  
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ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ 
BULMA OLANAKLARI  

Web Programcılığı Dalı mezunları: 
Web tasarımı hizmeti veren veya web 
ortamında çalıĢan etkileĢimli programlar 
hazırlayan yazılım Ģirketlerinde ya da bu 
hizmetlere ihtiyaç duyan firma, kamu 
kurum ve kuruluĢlarında çalıĢabilirler. 

Bölümümüzden mezun olan öğrencilerimiz bilgisayar teknisyeni olarak 
çalıĢabilirler. Ayrıca öğrenimlerini üniversite düzeyinde sürdürmek isteyen 
öğrenciler ise bilgisayar alanında Yüksek Öğretim Kurumunun belirlediği 
yüksekokullarda 2 yıllık öğrenimini, 4 yıllık öğrenim kurumlarında ise YGS ve 
LYS sonrasında kayıt yapabilirler. Öğrencilerimiz, MF-4 alan puanları ile 
Teknoloji Fakültelerinde bulunan 4 Yıllık Mühendislik Bölümlerinin "Mesleki 
ve Teknik Ortaöğretim Kurumu (M.T.O.K.) Kontenjanı" kısmına  
yerleĢebilmektedir. 

(M.T.O.K) – Sadece Meslek Lisesi mezunlarının ilgili bölümleri tercih 
edebileceği Mühendislik bölümlerini ifade eder. 

 
2. ÇOCUK GELĠġĠMĠ ve EĞĠTĠMĠ 

0-18 yaĢ çocuklarının geliĢim alanlarını (fiziksel, 
psikomotor, zihinsel, dil, sosyal ve duygusal) ve 
özelliklerini tanıyıp alıĢkanlık ve gereksinimleri 
konusunda bilgi kazanmıĢ olan; özel eğitime 
gereksinim duyan çocukları tanıyıp bu çocuklar için 
uygun eğitim ortamını düzenleyebilen. anne ve çocuk 
sağlığı konusunda bilinçli olan. erken çocukluk 
eğitim kurumlarında program hazırlayıp 
uygulayabilen, bu yaĢ çocuklarının ilgilerine, 
yeteneklerine, geliĢim düzeylerine ve geliĢen 
teknolojiye uygun drama, müzik, sanat ve Türkçe dil 
etkinlikleri uygulayabilen, eğitici oyuncaklar 
yapabilen; çalıĢtığı iĢ yerinde günlük menü ve 
yiyecekleri ilkelerine uygun hazırlayabilen; 
teknolojik geliĢmelere açık; problem çözme 
becerisine sahip, çevresiyle uyumlu iliĢkiler 
kurabilecek nitelikte meslek elemanı yetiĢtirmeyi 
amaçlayan keyifli bir alandır 64 



ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Bu mesleği yapmak isteyen kiĢiler, çalıĢmalarını kapalı ve açık alanlarda 
yapabilir. Öğretmen yardımcısı görevini yaparken diğer çalıĢanlarla iĢ birliği 
ve eĢ güdüm içinde olmalıdır. Çocukları seven, sabırlı ve yaratıcı kiĢiler bu 
meslekte mutlu ve baĢarılı olurlar. 

Okulumuz, Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 Erken Çocukluk Eğitimi 

 Özel Eğitim 

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

Kamu kuruluĢlarına bağlı kreĢlerin, özel yuva ve anaokullarının, gündüz 
bakımevlerinin artmasıyla birlikte çalıĢma alanı geniĢleyen bir meslektir. Kız 
Meslek Lisesi, Çocuk GeliĢimi ve Eğitimi bölümü mezunları, kreĢ, yuva, 
anaokulu, ana sınıfı, rehabilitasyon merkezleri ve çocuk kulüplerinde öğretmen 
yardımcısı olarak görev yapabilirler. Çocuk GeliĢimi ve Eğitimi bölümünden 
mezun olanların, özel okullar ve devlet okullarında okul öncesi eğitim 
kurumlarında, çocuk kulüplerinde,  Anadolu Kız Meslek ve Kız Meslek 
Liselerinde çalıĢma olanağı vardır. Bu bölümden mezun olanlar hastanelerin 
çocuk oyun odalarında, oyuncak sanayisinde, ana çocuk sağlığı merkezlerinde 
Fiziksel ve ruhsal geliĢimin izlenmesinde danıĢman, televizyon ve radyo çocuk 
program yapımcısı, çocuk kitapları hazırlamada danıĢman olarak çalıĢabilirler 
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3. GĠYĠM, ÜRETĠM TEKNOLOJĠLERĠ 

Giyim Üretim Teknolojisi alanında yer alan dallarda, Türk Milli Eğitim 
Sistemi‟ne göre eğitim alan, üretim yapabilen, bilimsel ve teknolojik geliĢmeler 
doğrultusunda gerekli olan meslekî yeterlilikleri kazanmıĢ, nitelikli meslek 
elemanları yetiĢtirmek amaçlanmaktadır. Bunun yanında sektörün ihtiyaçları 
doğrultusunda, iĢ yerlerinin çeĢitli alanlarda ihtiyaç duyduğu ara elemanları 
yetiĢtirmek ve bir üst yükseköğretim kurumları için öğrencileri hazırlamaktır. 

Okulumuz, Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 Çocuk Giyim Modelistliği 

 Kadın Terziliği  

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Giyim, hazır giyim üretimi alanında çalıĢanlar, görevlerini, iĢletmelerin 
gerekli ekipmanlarla donatılmıĢ ilgili bölümlerinde yürütürler. ĠĢletmenin 
bütün bölümlerinde çalıĢanlar eĢgüdüm için de görevlerini yerine getirirler.  

ÇalıĢanların sağlığı ve üretimin verimliliği açısından çalıĢma ortamının 
gerektirdiği iĢçi sağlığı ve iĢ güvenliği önlemlerin alınması gerekir.  

MESLEĞĠN GEREKTĠRDĠĞĠ ÖZELLĠKLER: 

-El ve ayak parmaklarını ustalıkla kullanabilen 

-Renk ve Ģekilleri anlama yeteneğine sahip 

-Bir bütünün parçaları arasındaki iliĢkileri görebilen 

-Sanat ve estetik görüĢü olan 

-Ticarete ilgi duyan kiĢiler bu alanda rahatlıkla eğitim görebilirler. 

    Yaratıcı, hayal gücü zengin, üretmeyi seven, yeniliklere açık, modayı 
takip eden, kendi kıyafetlerini tasarlayan ve diken, çizim yeteneği olan ve 
tasarıma ilgi duyan bireyler yetiĢtirmek öncelikli hedefimizdir. 
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ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ 
BULMA OLANAKLARI  

Giyim üretim teknolojisi alanında 
çalıĢmak isteyenler, özel sektörlerdeki 
hazır giyim üretim iĢletmelerinde 
çalıĢabilecekleri gibi kendi atölyelerini de 
açabilirler. Bu alanda eğitim alan kiĢiler 
Türkiye‟de yaygın olarak iĢ bulma 
imkânına sahiptir. 

 Mezun öğrencilerimiz; Hazır giyim 
üreten fabrikalar ve atölyelerle dokuma 
fabrikalarının model-kalıp (modelistlik),  
planlama, tasarım (stilistlik), iĢ-zaman etüdü, kalite kontrol bölümlerinde 
çalıĢabilirler. Kendi  iĢlerini kurabilirler, atölyeler, moda evleri, butik, 
fabrikaların her bölümünde çalıĢabilirler. 4 yıllık Sanat ve Tasarım 
fakültelerinden mezun olanlar  formasyon (öğretme berilerinin kazandırıldığı 
derslerin alındığı eğitim)eğitimi alarak öğretmen olabilirler. Lise mezunu 
olarak KPSS den yeterli puan alarak askeri dikimevlerinde çalıĢabilirler. 

4. YĠYECEK/ĠÇECEK HĠZMETLERĠ 

Yiyecek-Ġçecek Hizmetleri alanı altında yer alan mesleklerde, sektörün 
ihtiyaçları ve hizmet sektöründeki geliĢmeler doğrultusunda mesleki 
yeterlikleri kazanmıĢ nitelikli meslek elemanları yetiĢtirmek amaçlanmaktadır. 

Okulumuz, Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 Hosteslik 

 Mutfak 

 Pastacılık 

 Servis 
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ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Bu alandaki meslek elemanları, iĢletmelerin mutfak, servis alanı, 
restoran/lokanta, pastane, kafeterya gibi kapalı mekânlarında ya da açık hava 
bahçe mekânlarında gerektiğinde büro ortamında çalıĢabilirler. Yiyecek içecek 
hizmeti veren ortamlarda çalıĢtıkları için, temiz, düzenli, sağlıklı ve hijyen 
kurallarına uyulan mekanlarda çalıĢmaktadırlar. 

  

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

Yiyecek ve içecek hizmetleri alanından mezun olanlar, konaklama 
iĢletmelerinin yiyecek içecek ünitelerinde, pastanelerde, özel ve kamu 
kuruluĢlarının (hastane, okul, iĢyeri, fabrika, ordu vb.) mutfaklarında, yemek 
fabrikalarında, ulaĢım araçlarının yiyecek içecek ünitelerinde vb. yerlerde 
çalıĢabilirler. Unlu mamul üreten fırınlarda, kurum mutfaklarında, ulaĢım 
araçlarının yiyecek içecek ünitelerinde, eğlence yerlerinde, resmi-özel 
havayollarında, otobüs Ģirketleri ve demir yollarında, fuarlar, sergiler, oteller ve 
mağazalarda iĢ bulabilirler. Ayrıca, mutfağı, pastaneleri olan iĢletmeler ile 
yiyecek ve içecek hizmeti veren iĢ yerlerinde görev alabilecekleri gibi, 
fuar/kongre host/hostesleri, otobüs/tren, havayollarında ilgili departmanlarında 
iĢ bulma imkanına sahiplerdir. 
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5. GRAFĠK ve FOTOGRAFCILIK 

Ġnsanlar arası iletiĢimi sağlayan araçlardan biri olan  grafik sanatı, bu 
anlamda önemli bir yere sahiptir. Grafik sanatının temel iĢlevi bir mesajı 
iletmek, bir ürün ya da hizmeti tanıtmaktır. Bu alanda yetiĢmiĢ nitelikli iĢ 
gücüne ihtiyaç gün geçtikçe artmaktadır. DeğiĢim süreci ve artan iĢ gücü 
ihtiyacı, alanda faaliyet gösteren çalıĢanların bilgi ve becerilerini artırarak 
kendilerini yenilemelerini gerektirmektedir. 

Grafik  alanında; grafik tasarım  uygulamalarında yer alan meslek 
elemanlarını sektörün ihtiyaçları, bilimsel ve teknolojik geliĢmeler 
doğrultusunda gerekli olan meslekî yeterlikleri kazanmıĢ nitelikli kiĢiler olarak 
yetiĢtirmek amaçlanmaktadır 

Okulumuz, Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 Grafik 

ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Bu alandaki meslek elemanları, kapalı ve 
açık ortamlarda, teknolojik araçlarla iç içe ve 
insanlarla iletiĢim içinde çalıĢmaktadırlar.  

Grafikerler; büroda, çoğu zaman bilgisayar 
karĢısında, (zaman zaman sakin ortamlarda) 
film stüdyolarında, fotoğraf stüdyolarında, 
ajanslarda, genellikle zamana karĢı yarıĢarak 
çalıĢmak durumundadır 

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ BULMA OLANAKLARI  

Bu alanda çalıĢacak eğitimli 
elemana her zaman ihtiyaç vardır. 
Orta ve büyük ölçekli matbaa ve 
yayın kuruluĢlarında, grafik tasarım 
stüdyolarında, reklâm ajanslarında, 
medya sektöründe, bünyesinde 
tanıtım birimi bulunan kurum ve 
kuruluĢlarda çalıĢabilirler.  Bu 
alandaki meslek elemanları, kapalı ve 
açık ortamlarda, teknolojik araçlarla 
iç içe ve insanlarla iletiĢim içinde 
çalıĢmaktadırlar.  
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Grafikerler; büroda, çoğu zaman bilgisayar karĢısında, (zaman zaman sakin 
ortamlarda) film stüdyolarında, fotoğraf stüdyolarında, ajanslarda, genellikle 
zamana karĢı yarıĢarak çalıĢmak durumundadır Grafikerlik dalından mezun olan 
öğrenciler; kazandıkları yeterlikler doğrultusunda orta ve büyük ölçekli matbaa 
ve yayın kuruluĢlarında, grafik tasarım stüdyolarında, reklâm ajanslarında, 
medya sektöründe, bünyesinde tanıtım birimi bulunan kurum ve kuruluĢlarda 
çalıĢabilir. Tecrübeli olanların iĢ bulma olanağı daha fazladır. Grafikerler 
biliĢim teknolojisinde e-öğrenme çalıĢmalarında yer alan animasyon ve 
grafiklerin hazırlanmasında da görev aldıklarından istihdam alanları 
artmaktadır.  

Toplumumuzun sanayi toplumuna geçiĢ aĢamasında olmasından dolayı 
birçok ürün kendi ülkemizde üretilmeye baĢlanmıĢtır. Bu malların gerek iç 
gerekse dıĢ piyasada pazar bulması iyi bir reklam ve ambalaj sorununu 
beraberinde getirmektedir. Bu alanda çalıĢacak eğitimli elemana her zaman 
ihtiyaç  

6. AĠLE ve TÜKETĠCĠ HĠZMETLERĠ 

Alanın, birey ve aile kaynaklarının etkin kullanılması, yönetilmesi, sağlıklı 
beslenme ilkelerine uyarak sağlıklı yaĢlanma bilincinin kazandırılması, hava, 
su, toprak kirliliğinin önlenmesi ile ilgili tedbirlerin alınması, atıkların 
ayrıĢtırılması, geri dönüĢümlü ve kazanımlı atıkların kontrolünün yapılması, 
çevre hizmetlerinin yürütülmesi, ürün ve hizmetlerin üretimi, dağıtımı, seçimi 
ve iade iĢlemleri sürecinin yürütülmesi. Ġlgili sorunların çözümünde 
tüketicilerin bilgilendirilmesi, bakım ve refakat ihtiyacı olan çocuk, genç, yaĢlı 
ve engelliler ile ilgili hizmetlerin yürütülmesinde etkili bireyler olarak 
yetiĢtirilmesidir 

Okulumuz, Alanın Altında Yer Alan Dallar 

 Sosyal Destek Hizmetleri 

70 



ÇALIġMA ORTAMI VE KOġULLARI 

Çocuk ve yaĢlılara toplu bakım hizmeti veren kurum ve kuruluĢlarda, 
evlerde görev alırlar. ÇalıĢma ortamı kapalı mekânlardır. ĠĢin gerektirdiği 
durumlarda açık ortamlarda da çalıĢabilir. Özel bir iĢ giysisi giymesine gerek 
yoktur. Meslek elemanı sosyal çalıĢmacı, psikolog, kurum yöneticisi, diğer 
çalıĢanlar ile iletiĢimde bulunur. ĠĢte çalıĢma saati sınırlaması yoktur. ÇalıĢma 
ortamının özel durumlarına göre çalıĢma Ģartları değiĢebilmektedir  

ÇalıĢma esnasında dikkatli olmadıkları takdirde sosyal problemlerin yanı 
sıra sorumluluğu altında bulunan kiĢilerle ilgili olası kazalarla karĢılaĢılabilir. 

ÇALIġMA ALANLARI VE  Ġġ 
BULMA OLANAKLARI  

Aile ve Tüketici Bilimleri alanından 
mezun olanlar, kiĢi ve ailelerin yaĢam 
kalitesini yükselten, tüketicinin faal 
korunmasına ve bilinçlenmesine yönelik 
çalıĢmalar yapan, sağlıklı ve verimli bir 
çevre oluĢturmayı hedefleyen aĢağıda 
belirtilen çeĢitli kamu ve özel sektör kurum 
ve kuruluĢlarında iĢ imkânı bulabilirler. 
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ÇUBUK 
MESLEKİ EĞİTİM 

MERKEZİ 

TARĠHÇESĠ: Merkezimiz 14 Kasım 1986 yılında 
Halk Eğitim Merkezi bünyesinde Türkiye genelinde 
kurulan ilk Ġlçe Çıraklık Eğitim Merkezlerinden 
biridir2015-2016 Eğitim-Öğretim yılında 
Merkezimiz yeni binasında hizmetine devam 
etmektedir. 

ADRES : Yıldırım Beyazıt Mah. Defne Sok. No2 
ÇUBUK / ANKARA 

TELEFON :     (0312) 8371319 

Mesleki eğitim merkezlerimizde 27 alan 140 
meslek dalında eğitim verilmektedir. Mesleki 
eğitim merkezi mezunlarımız ustalık belgesi 
almaktadır. Mezunlarımız isterlerse fark 
derslerini alarak mesleki ve teknik ortaöğretim 
diplomasına sahip olabilirler. Ayrıca 
yükseköğretime devam etme hakkına da 
sahiptirler. 

ALANLARIMIZ 

72 



ALANLAR    DALLAR OKULLAR 

Adalet Zabıt Katipliği Çubuk M.T.A.Lisesi 
Aile ve Tüketici Hiz. Sosyal Destek Hiz. Hayri Aslan M.T.A.lisesi 

Bilişim Teknolojileri 

Bilgisayar Teknik Servisi Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
Web  Program. Çubuk/F.S.M/Hayri Aslan MTAL. 
Veri Taban Program. Fatih Sultan Mehmet m.T.A.L. 

Büro Yönetimi Yönetici Sekreterliği Çubuk M.T.A.Lisesi 

Çocuk Geliş. ve Eğt. 
Erken Çocukluk Eğitimi Hayri Aslan M.T.A.Lisesi 
Özel Eğitim Hayri Aslan M.T.A.Lisesi 

Elektrik Elektronik 

Bobinaj Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
El.Tes.ve Pano Moni. Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
El.Ev Alet.Tek.Ser. Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
End.Bakım Onarım Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
Görüntü ve Ses Sis. Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
Güvenlik Sis. Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 

Giyim Üretim Tek. 
Kadın Terziliği Hayri Aslan M.T.A.lisesi 
Çocuk Giy.Modelistliği Hayri Aslan M.T.A.lisesi 

Grafik ve Fotograf. Grafik Hayri Aslan M.T.A.lisesi 
İnşaat Teknolojileri Mimari Yapı Ressamlığı Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 

Metal Teknolojileri 

Çelik Kontrüksiyon Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
Kaynakçılık Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
Metal Doğrama Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 

Mob. ve İç Mek.Tas 

Ahşap Doğrama Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
İç Mekan ve Mobilya Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
Mob.İsk.ve Döşemesi Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 
Mob.ve İç Mekan Res. Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L. 

Motorlu Araçlar Tek 

İş Makineları Ahi Evran M.T.A.Lisesi 
Otomotiv Boya Ahi Evran M.T.A.Lisesi 
Oto.Elektromekanik Ahi Evran M.T.A.Lisesi 

Muhasebe Finansman Bilgisayarlı Muhasebe Çubuk M.T.A.Lisesi 

Radyo Televizyon 
Kameraman Ahi Evran M.T.A.Lisesi 
Grafik Animasyon Ahi Evran M.T.A.Lisesi 

Sağlık Hizmetleri 

Ebe Yardımcılığı Gevher Nesibe M.T.A.Lisesi 
Hemşire Yardımcılığı Gevher Nesibe M.T.A.Lisesi 
Sağlık Bakım Teknis. Gevher Nesibe M.T.A.Lisesi 

Tes.Tek.ve İklimlen. 

İklimlendirme Sis. Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L 
Soğutma Sistemleri Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L 
Yapı Tes.Sistemleri Fatih Sultan Mehmet M.T.A.L 

Yiyecek İçecek Hiz. 

Hosteslik Hayri Aslan M.T.A.lisesi 
Mutfak Hayri Aslan M.T.A.lisesi 
Pastacılık Hayri Aslan M.T.A.lisesi 
Servis Hayri Aslan M.T.A.lisesi 
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SİZİN, AİLENİZİN ve 
ÜLKEMİZİN  

GELECEĞİ İÇİN  
HAYIRLI OLMASI DİLEĞİYLE 
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Bu öğretim materyali Çubuk Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Yayınıdır.  
Tüm hakları saklıdır ve Çubuk Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne aittir. 

ÜCRETSĠZDĠR – PARAYLA SATILMAZ  
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